TÉMOIGNAGES DE L'ÉCRITURE.

1. I. MARC, XVI, 16 : « Celui qui croira et qui sera baptisé sera sauvé. »

2. Actes, II, 38 : « Que chacun de vous soit baptisé au nom de Jésus-Christ pour la rémission de vos péchés, et vous recevrez le don du Saint-Esprit. »

3. Actes, XXII, 16 : « Levez-vous et recevez le baptême ; et lavez-vous de vos péchés, en invoquant le nom du Seigneur, dit Ananias à Paul. »

4. S. PIERRE, III, 20-21 : « Pendant qu'on préparait l'arche, dans laquelle si peu de personnes, savoir huit seulement, furent sauvées au milieu de l'eau, — ce qui était la figure à laquelle répond maintenant le baptême, qui vous sauve par la grâce de Jésus-Christ ressuscité d'entre les morts, non en ôtant les souillures de la chair, mais en offrant le gage d'une âme pure devant Dieu. »

5. EZÉCHIEL, XXXVI, 25-26 : « Et je répandrai sur vous de l'eau pure, et vous serez purifiés de toutes vos souillures ; et je vous purifierai de toutes vos idoles. Je vous donnerai un cœur nouveau, et je mettrai en vous un esprit nouveau, etc. »

III.

*Quem fructum et effectum præstat
baptismus?*

Eum planè quem docente Christo, ac testibus apostolis Petro et Paulo discimus, nimirum per baptismum peccatum remitti, et Spiritum dari, quo et verus homo aboleatur, et nova fiat in Christo creatura. Quippe susceptus ritè baptismus non hoc modo largitur, ut impio planè peccata omnia condonentur, atque tollantur, sed etiam ut baptizatus planè innovetur, ac verè innocens, justus, sanctus et cœlesti gloria dignus in Christo efficiatur. Ut jure à Paulo dictum sit omnibus baptizatis : *Abluti estis, sanctificati estis, justificati estis in nomine Domini Jesu Christi, et in spiritu Dei nostri.* Atque alibi testatur idem, baptismum esse lavacrum regenerationis et renovationis Spiritûs Sancti : Lavacrum etiam aquæ in verbo vitæ. Et

rursus ille scribit : *Quicumque in Christo baptizati estis, Christum induistis.*

Scitè Bernardus, ac breviter sacramentum hujus effectus præcipuos complectitur. Lavamur in baptismo, inquit, quia deletur chirographum damnationis nostræ, et gratia hæc nobis confertur, ne jam nobis concupiscentia noceat, si tamen à consensu absteineamus.

Quæ concupiscentia in renatis manens, non per se peccatum est, sed ut theologi appellant, fomes peccati, ad agonem relictus, ut baptizati hac occasione vigilantius Dei gratiam quærant, virtutem studiosius exerceant, fortiusque certando majorem sibi gloriam parent. Itaque, ut Paulus docet : *Nihil damnationis est tuis, qui sunt in Christo Jesu, qui non secundum carnem, sed secundum spiritum ambulant,* quique secundum Pauli doctrinam et exemplum, veterem hominem exuentes, de die in diem secundum interiorem hominem renovantur : id quod proprium est baptizatorum.